
ос" ' Х  / ДАРСТВЕННЫЙ к о м и т е т  не ГА РИФОВ
V *Ч К Ч Е11С КО И РI С 11У Ь JI и к и

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «J 9 » ж 2016 г'. г. Грозный №

Об установлении тарифов на услуги по обеспечению заправки 
воздушного судна авиационным топливом и хранению авиационного

топлива, оказываемые ООО ТЗК «Аэролидер» на 2016 год

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
293 «О государственном регулировании цен (тарифов,от 23 апреля 2008 г\ №

сборов) на услуги субъектов естествен и ы х i  Умонополии в транспортных
терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры
внутренних водных путей», Правление осударственного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики решило:

Установить тарифы на услуги по обеспечению заправки воздушного
судна авиационным топливом и хранению авиационного топлива
с мая по 31 декабря 2016 года, в следующем размере:

№
_____ . - w ^ p .  V  * Ч * * ~ * Л - '  V * v  * * * ■  -Г --  ^ . w w * . - .  . .  ^ V v v » v  . v ^ r r . s '  ------------ ,  -у % "л  « Y  . , V  . . v w i v w m m  V % v  . . .  . . . .  ..w  V . W *  . « V  —

Наименование тарифа
• ‘ А  » М - ■ А М ^ ,А - ' « Л  « V A y ^ f »  У .  . • A V I . . . 4 » . V « * A , A f. V « Y V " V > A W  А \ - у . . Л У <  » .- .% •*  . V A ^ V - V V  м

П дин и ца
. .  , , ,  . . . . . .  —. .  ■ А Ч Ч Ч М Ч 'М  W V M » .  . « «  ( . . . м  м » ,  - —v * * » » »  Ч П А » М > М А  Л | М И »

Размер
п/п 1  i

L  - * . »  * * . , — A - . , . »  V . — '  ' Г - — W W . - / f W * V » 4 W  ‘ 4 Y Y >  y v v  Т - У У  • * *  - V  '  W V M .  A V « y - W  * •  - * • * *  W «  * V * < Л Р М * "  *• '  V "  ^  * *  '  ‘  4 * - V .............. - V * -  . .  . л  ■ v . - . v - . . .  у  *  M . • • • > , *  - . / S  . * •  И  .  . .  . .  .  . .  Л - Ч  A V  m  , V  ■ Y  v y  V  • •  | P V J . .  -  , v f .  w ,  . v .  , , „ А У Л  у * *  . . .  w - m

измерения
» . • . »  *  . J ' W V V ' . / '  ■ * , . «  . . . .  . А М . - У А 1 •  . . * л  * V A V ' V A . .  . ■ Ч А А ’ . - Ч .  - . * ' 4  м  • • г -  •  у  ■ ’.V .

тарифа
* *  —  • Ч—  * А У , А М У  —« Ч .  W A M  , ..................... IVW<W

1. Тариф за обеспечение заправки воздушного
1

руб./т 4417
'  " * ' • »  „ ■  ^ A J i W V  t -  « M l

судна авиационным топливом... ч и н ч г  — - u v i v « 4 I « « - . m v <i h  jy -  i w w w w m i i w  v**v- VY.1W. л .- waw лг\̂т- -»г nirr -  •> . . v w y ^ w v H  м *«»»■>■»»*»»• »Д~- • o w w v H * | . ' i V # * »  *л . w Y W i r * !   ̂ ГгГ p - l f  , „г-.,. , -  л тт-г м т т нп>1 *n t - -тггпюмгппнпг пн.,, . ..... ... .. _
9t

*

Тариф за хранение авиационного топлива
------------------- ,-----------------------------------пи c m v n . r ----------------------------------------------------------- -------------- ------------------------------- -------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------~ ------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------  ^  ~ ~  '  ------------------------------------------------------- ---------------------------------------Л-------------- ~ ~ ~ --------------- ---- --------------- ------------------------------------------------------------------------------------------- ■------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Т.................................. - г -------------- т - ...............Г Г — г , -------------------w r t - п — П Г ------------------------- Т П -------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------

W A W * .  / 1 Т У « А Г . У А  > , y » . » v * » W » * V W H »  . О У М  >/ - у  ... .у —у V T / . ' А / .  Г/*. ■ г— т A W K ' M

руб./т 
в сутки

М У  Г У , - Ч Ч 'Л Г /  T W , ' М  y y . » . M « r  v w « n  . . . V k » . М А М А . М  ---- ------------------------------------1------ f t ,  ■ J------р -  « я »  y . . . ~ r < n  r v  . « я  •■•« ■ У Ч М Г Л М М . Я .

« Д О »  ~  ^  _________. * , - , * + " * ' * 1

19,41

Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

гель ханов

Х.А. Везиров



ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ЕОСУДАРСТВЕННОЕО КОМИТЕТА 

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

15 января 2016 г. г.Г розный №01

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на 
услуги ЖКХ и транспорта 
Начальник отдела регулирования и контроля 
и контроля тарифов на электроэнергию 
Приглашенные:
Начальник отдела транспорта Министерства транспорта 
и связи Чеченской Республики

A. А. Сайханов 

Х.С. Дакаев 

Л-А.В. Лаиев 

Э.Р. Салгириев

B. Д. Махмудов

Повестка дня:

О внесении изменений в решение Правления от 24 декабря 2015 г. № 111- 
жт «Об утверждении предельного тарифа на перевозку пассажиров в автобусах 
малой вместимости, работающих в режиме маршрутного такси на городских 
маршрутах г. Грозный».

Рассмотрели:
Предложение Лаиева Л-А.В. -  начальника отдела регулирования и контроля 

тарифов на услуги ЖКХ и транспорта, о внесении изменений в решение 
Правления от 24 декабря 2015 г. № 111 -жт « Об утверждении предельного тарифа 
на перевозку пассажиров в автобусах малой вместимости, работающих в режиме 
маршрутного такси на городских маршрутах г. Грозный».

Выступили:
Сайханов А.А., Дакаев Х.С., Лаиев Л-А.В.
Лаиев Л-А.В. кратко довел до сведения присутствующих, что проект 

внесения изменения в решение Правления подготовлен в целях установления 
единого предельного тарифа на перевозку пассажиров в автобусах малой 
вместимости, работающих в режиме маршрутного такси на городских маршрутах 
Чеченской Республики.

Хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность в указанной 
сфере, могут самостоятельно устанавливать тариф на перевозку пассажиров в 
размере, не превышающий предельный тариф.

Предложили:

После обмена мнениями, поставить на голосование вопросы:



- о замене в названии решения Правления и в пункте 1 слова «г. Грозный» 
словами «Чеченской Республики»;

- об изложении пункта 2 в следующей редакции:
Считать утратившими силу:
- решение Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 

Республики от 9 января 2013 года № 01 -ж « Об утверждении тарифа на перевозку 
пассажиров в автобусах малой вместимости, работающих в режиме маршрутного 
такси на городских маршрутах г. Грозный»;

- решение Правления Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 1 июля 2009 года № 20-ж « Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров в автобусами малой вместимости, работающих в режиме 
маршрутных такси в г. Гудермес»;

- решение Правления Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 11 апреля 2007 года № 08-ж « Об утверждении тарифа на 
перевозку пассажиров в автобусами малой вместимости, работающих в режиме 
маршрутных такси в г. Аргун».

Голосовали:

«За» - 5 человек,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 № 239 

«О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и 
законом ЧР от 13.12.2006 № 49-рз «О государственном регулировании цен 
(тарифов) и контроле за соблюдением порядка ценообразования на территории 
ЧР», Правление решило:

Внести следующие изменения в решение Правления от 24 декабря 2015 г. 
№ 111-жт «Об утверждении предельного тарифа на перевозку пассажиров в 
автобусах малой вместимости, работающих в режиме маршрутного такси на 
городских маршрутах г. Грозный»:

В названии решения Правления и в пункте 1 слова «г. Грозный» заменить 
словами «Чеченской Республики»;

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Считать утратившими силу:
- решение Правления Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской 

Республики от 9 января 2013 года № 01-ж «Об утверждении тарифа на перевозку 
пассажиров в автобусах малой вместимости, работающих в режиме маршрутного 
такси на городских маршрутах г. Г розный»;

- решение Правления Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 1 июля 2009 года № 20-ж «Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автобусами малой вместимости, работающих в режиме маршрутных 
такси в г. Гудермес»;

- решение Правления Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 11 апреля 2007 года № 08-ж «Об утверждении тарифа на перевозку 
пассажиров автобусами малой вместимости, работающих в режиме маршрутных 
такси в г. Аргун».



Председатель .А. Сайханов

Заместитель председателя 

Начальник отдела 

Начальник отдела 

Секретарь Правления

С

Х.С. Дакаев 

Л-А. В. Лаиев 

■ Э.Р. Салгириев

Х.А. Везиров


